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Rozhodca
1. asistent rozhodcu
2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia

Matej Choreň
Dušan Štofik
Peter Čajka
Dušan Kubačka

Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
Asistent videorozhodcu
Videorozhodca

Dušan Kubačka
Miroslav Benko
Andrej Chromý
Martin Vitko

VIDEO
ANALYTIK
Martin 
PRAŽENICA

MASÉR
Pavol
MELICHERÍK

MASÉR
Marko 
KOPAS

ASISTENT
TRÉNERA
Peter
LÉRANT

TRÉNER
BRANKÁROV
Miloš 
VOLEŠÁK

KONDIČNO-REHABILITAČNÝ
MANAŽÉR
Milan 
ŤAPAY

KONDIČNÝ
TRÉNER
Vladimír 
PEREXTA

TÍMOVÝ
MANAŽÉR
Vladimír 
LEITNER

FYZIOTERAPEUT
Peter 
LUTIŠAN

VIDEOTECHNIK
Juraj 
JACKO

HLAVNÝ
TRÉNER
Pavol 
STAŇO

LEKÁR
Karol 
ŠAFEK

LEKÁR
Jaroslav
HANULÁK

ASISTENT
TRÉNERA
Martin 
KUCIAK

REALIZACNÝ TÍM  MŠK ŽILINA



30
Ľubomír BELKO 
23r. (SVK)

22
Jakub JOKL
19r. (SVK)

25
Filip KAŠA
31r. (CZ)

19
Samuel KOPÁSEK
22r. (SVK)

14
Michal SVOBODA
20r. (SVK)

18
Marcus TRAORÉ 
18r. (CIV)

6
Xavier ADANG
21r. (CMR)

24
Samuel ĎATKO
24r. (SVK)

16
Patrik IĽKO
24r. (SVK)

21
Timotej HRANICA
20r. (SVK)

1
Jakub BADŽGOŇ
20r. (SVK)

10
Andrei FLOREA
20r. (ROU)

23
Michal FAŠKO 
31r. (SVK)

17
Ján MINÁRIK 
28r. (SVK)

4
Nikita KELEMBET 
20r. (UKR)

39
Lukáš JULIŠ
30r. (CZ)

28
Aleksandre 
NARIMANIDZE 
20r. (UKR)

33
Tobiáš PALIŠČÁK
17r. (SVK)

7
František KÓŠA
19r. (SVK)

34
Lukáš PROKOP
20r. (SVK)

20
Krisztián BARI
24r. (SVK)

SÚPISKA ŠOŠONOV
BRANKÁRI

OBRANCOVIA

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

95
Marko ROGINIĆ
30r. (CRO)

11
Fabian BZDYL
17r. (POL)

66
Miroslav KÁČER
29r. (SVK)

9
Patrik BALEJA
18r. (SVK)





Predstavenie musíme začať najčerstvejšou novinkou z 
kabíny východniarov, keď klub po sérii nepresvedčivých 
výsledkov odvolal trénera Romana Skuhravého. Ten prišiel 
do Košíc v septembri 2024 namiesto Gergélyho Gériho. V 
marci tohto roku následne podpísal predĺženie zmluvy do 
roku 2027. Na uvoľnenú trénerskú stoličku tak pred due-
lom so Šošonmi zasadli dočasne poverení asistenti Matej 
Čobik-Ferčík a Ľubomír Kordanič.

No a keď sme spomínali nepresvedčivé výsledky, tak tie 
sa s Košičanmi ťahajú takmer od začiatku ročníka a vypad-
nutia v 2. kvalifikačnom kole Konferenčnej ligy. Po devia- 
tich kolách Niké ligy tak majú na konte iba jednu výhru (s 
Ružomberkom 3:1) a so ziskom štyroch bodov aktuálne 
dokonca uzatvárajú poradie ligy. O čosi sľubnejšie vyzeral 
výkon FC vo víkendovom východniarskom „El Clásicu“ 
proti Prešovu, kde uhrali bod, no stredajšia dohrávka s 
Dunajskou Stredou ich opäť vrátila na zem.

Suverénne aspoň zatiaľ vyzerá cesta žlto-modrých v Slovnaft 
Cupe. Úvodnými kolami prešli bez problémov, keď zdolali 
štvrtoligové Kendice (5:0) a treťoligové Spišské Podhradie 
(7:1). V 4. kole pohára ich preverí zástupca MONACObet 
ligy – nevyspytateľné Zlaté Moravce. Krátku cestu majú za 
sebou zverenci bývalého českého lodivoda aj v spomínanej 
Konferenčnej lige. Tam nestačili v dvojzápase na bieloruský 
Neman Grodno po výsledkoch 2:3 a 1:1.

So Šošonmi majú za svoju krátku novodobú históriu klubu 

odohratých osem zápasov, pričom päťkrát sme sa tešili 
my. Také ružové to však z našej strany nebolo v minulej 
sezóne, kedy sme síce zvíťazili na jeseň v Košiciach (2:1), 
no postupne prišla februárová prehra pod Dubňom (0:2), 
domáca bezgólová remíza (0:0) a otočka Košičanov v závere 
nadstavby v metropole východu (2:3). 

Oba tímy jednoznačne spája osoba Michala Faška, ktorý 
v lete zmenil práve žlto-modrý dres za ten žlto-zelený. 
A svoju vynikajúcu formu z jarnej časti si preniesol aj do 
Žiliny. Veď aktuálne je s piatimi gólmi druhým najlepším 
strelcom ligy a celkovo najproduktívnejším hráčom. Viac sa 
dočítate o pocitoch Faša v rozhovore na ďalších stranách. 
Šošonom známa je aj letná posila Košíc zo Sparty Praha. 
Je ňou 24-ročný krídelník a odchovanec Akadémie MŠK 
Adam Goljan. Ten sa snaží na východe reštartovať kariéru 
po veľkých problémoch so zraneniami.

Tak, základné a najdôležitejšie informácie by sme mali 
a teraz už hor sa na futbal. Veríme, že aj vaše hlasivky 
na tribúnach nás po dvoch domácich remízach v rade 
poženú konečne aj za víťazstvom. Ale nezabudnite, dnes 
fandíme tým v bielom! Keby vám to náhodou ušlo, aj týmto 
spôsobom vzdávame „Rešpekt zdravotníkom“ v spolupráci 
s Fakultou nemocnicou s poliklinikou v Žiline. Dresy si 
môžete vydražiť už teraz na našom Facebooku, a prispieť 
tak na dobrú vec. Ďakujeme.

„MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia!“

HLAVNÝ TRÉNER
MATEJ ČOBIK-FERČÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 DÁVID ŠÍPOŠ (SVK) 1998
22 MATÚŠ KIRA (SVK) 1994
30 MICHAL KOVÁČIK (SVK) 2006
32 FILIP KALANIN (SVK) 2009

OBRANCOVIA
2 ERLANTZ PALACÍN (ESP) 2003
6 MARIO PEJAZIĆ (AUT) 2005
20 JÁN KRIVÁK (SVK) 1993
21 DANIEL MAGDA (SVK) 1997
24 DOMINIK KRUŽLIAK (SVK) 1996

29 OSMAN KAKAY (ENG) 2007
90 DOMINIK VESELÝ (SVK) 2005

ZÁLOŽNÍCI
7 MILAN DIMUN (SVK) 1996
8 DÁVID GALLOVIČ (SVK) 1996
13 MATEJ JAKÚBEK (SVK) 1995
15 MIROSLAV SOVIČ (SVK) 2004
17 MATYÁS KOVÁCS (HUN) 2003
23 MATEJ MADLEŇÁK (SVK) 1999
25 MAREK ZSIGMUND (SVK) 1997
31 EMILIAN METU (AUT) 2003
55 MICHAL DOMIK (SVK) 2003

ÚTOČNÍCI
9 ROMAN ČEREPKAI (SVK) 2002
10 ZYEN JONES (USA) 2000
19 ADAM GOLJAN (SVK) 2001
27 KARLO MILJANIĆ (HRV) 2002
87 VLADIMIR PERISIĆ (MNE) 2004
77 MILAN ŠIMON REHUŠ (SVK) 2005

FC KOŠICE
Rok založenia: 2018 				    Klubové farby: žltá a modrá
Štadión: Košická futbalová aréna      Kapacita: 12 555 divákov
Minulá sezóna:  5. miesto
Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 	2:1 (v), 0:2 (d), 0:0 (d), 2:3 (v)
Historická bilancia:  ŽILINA  – KOŠICE  8   5  1  2   16:10



HEAD2HEAD 

MŠK
1,83

FC
3,65

REMÍZA
4,20

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

Strely na bránu
43 54

Úspešnosť prihrávok
78 %                                                                                                               80 %

Fauly 
108                                                                                                             101

Góly
Samuel Ďatko     3                                                                                 Roman Čerepkai      4

Úspešnosť súbojov
Samuel Kopásek       90 %                                                                                 Daniel Magda       83 %

Zákroky
Ľubomír Belko    39                                	                          			                     Dávid Šipoš       14

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2025/2026

ŠOŠON PLAY 
NOVÁ VIDEOPLATFORMA MŠK PRIAME PRENOSY, 
ROZHOVORY, VIDEOPODCASTY,EXKLUZÍVNE ZÁBERY 
ZO ZÁKULISIA

●	 KOMPLETNÝ KLUBOVÝ VIDEOOBSAH POHODLNE 
	 NA JEDNOM MIESTE.

●	 KEDYKOĽVEK A KDEKOĽVEK.



Na papieri to vyzerá jasne, no realita na 
trávniku môže byť úplne iná. Práve takéto 
zápasy bývajú najnevyspytateľnejšie a 
rozhoduje v nich každý detail – koncen-
trácia, tempo od prvých minút či schop-
nosť nepodceniť protivníka. Viac prezrádza 
tréner Pavol Staňo v rozhovore. 

Pán tréner, ako ste si s chalanmi rozobrali disku-
tovaný záver proti Trnave?

„Pod emóciami sme to cítili inak ako po rozbore. Pri 
inkasovaných góloch zavážila disciplína a koncentrácia 
pri štandardke súpera. Nebolo to po nejakom tlaku, takto 
brániť aut je trestuhodné. Navyše, mali sme situácie, aby 
sme zvýšili náskok. Ukazuje nám to jasne, že sa hrá 90 
minút + nadstavený čas. Dôležitý je nielen herný prejav a 
pracovitosť, ale aj koncentrácia v kľúčových momentoch.“

Čakajú nás Košice, ktoré po európskom štarte sezóny 
nezachytili jeho úvod. Ako vnímate tohto protivníka?

„Takéto duely sú veľmi nevyspytateľné. Každý tím už vie 
hrať futbal a tréner Košíc ukázal, že dokáže mužstvá nas-
taviť správne. Hoci ho odvolali počas týždňa, určite tam 

bude cítiť jeho rukopis. S hocikým na lavičke Košičania isto 
chcú zvíťaziť. Nepozeráme sa teda na sériu hostí, určite to 
nebude jednoduché a práve koncentrácia môže rozhod-
núť. Chceme byť nastavení jednoznačne na víťazstvo a 
podložiť to aj výkonom.“ 

Čo zdobí východniarom?

„Organizácia hry, dobrá prechodová fáza. Možno im to 
výsledkovo nevychádza, ale stále sú nebezpeční. Videli 
sme stredajší zápas, aj tam sa potvrdila organizácia hry. 
Vedia byť variabilní a sú vždy fyzicky dobre pripravení. 
Jasné, na každý tím doľahne ťažoba výsledkov, ale na to 
sa my nepozeráme. Znova sa budem opakovať, že potre-
bujeme byť koncentrovaní a sústredení na svoje princípy. 
Sme hladní po domácej výhre, to je náš motor.“

Aj fanúšikovia boli na Slovane i Trnave naším moto-
rom, súhlasíte?

„Určite sa na nich tešíme a veríme, že sa zopakuje atmos-
féra z predošlých zápasov. Bolo ich cítiť a chceme sa im 
konečne odvďačiť víťazstvom – a zároveň ním vzdať hold 
zdravotníkom.“

TABUĽKA PRED 10. KOLOM
1.	 Dunajská Streda	 9	 5	 3	 1	 17:6	 18
2.	 Slovan Bratislava	 8	 5	 3	 0	 19:12	 18
3.	 Trnava	 8	 5	 1	 2	 15:7	 16
4.	 Žilina	 9	 4	 4	 1	 20:13	 16
5.	 Michalovce	 9	 4	 3	 2	 14:11	 15
6.	 Trenčín	 9	 4	 0	 5	 10:16	 12
7.	 Podbrezová	 9	 3	 2	 4	 12:16	 11
8.	 Ružomberok	 9	 3	 1	 5	 12:16	 10
9.	 Skalica	 9	 2	 3	 4	 8:13	 9
10.		 Prešov	 9	 1	 4	 4	 11:15	 7
11.		 Komárno	 8	 2	 1	 5	 10:17	 7
12.		 Košice	 8	 1	 1	 6	 10:16	 4
.

POHĽAD TRÉNERA:
„KONCENTRÁCIA“

PROGRAM  10. KOLA 
4.10. 18:00
Komárno - Prešov
Michalovce - Trenčín
Podbrezová - Trnava

4.10. 20:30
Žilina - Košice

5.10. 17:00
Skalica - Dunajská Streda

ODLOŽENÉ





Na ihrisku drič, doma otec na plný úväzok. V predzápa- 
sovom rozhovore prezradil, ako mu rodina dodáva ener-
giu, prečo sa rýchlo adaptoval a čo cíti pred súbojom 
proti bývalým spoluhráčom z Košíc.

NAJPRODUKTÍVNEJŠÍ 
„TULÁK“

Ako sa cíti najproduktívnejší hráč ligy s bilanciou 5 gólov a 3 asis- 
tencie? 
„Dobre, aj keď ma stále trošku mrzí víkend, že sme to nedotiahli proti 
Trnave do víťazného konca.“

Spomínané štatistiky hovoria, že si sa u nás aklimatizoval rýchlo. 
Čo je podľa teba za tým?
„Dobrá otázka, aj som nad tým sám rozmýšľal. Najviac asi pohoda doma 
– s rodinkou sme sa tu rýchlo zabývali. Aj v kabíne som zapadol celkom 
rýchlo, hoci ten rešpekt som si musel vydobyť na ihrisku. Pomohli góly 
v príprave, aj na začiatku sezóny, a postupne aj výkony. Napríklad aj s 
Rakowom to nebolo zlé. Tlačil som na to, aj keď som paradoxne najstarší. 
Musím stále driapať a dokazovať trénerovi, že si zaslúžim miesto v zostave. 
Zatiaľ sa to pekne spojilo a funguje to.“

Na krídle máš celkom voľnosť. Vyhovuje ti to?
„Áno, postupne tréneri vycítili, že rád sa „túlam“ a hľadám si miesto 
medzi líniami. Tam som pre mužstvo užitočný, tam viem využiť svoje silné 
stránky. Zo začiatku som bol možno viac viazaný na pozíciu krídelníka, čo 
mi až tak nesedelo, ale viem sa prispôsobiť. Myslím si, že rozumiem hre 
a keby som mal hrať „stopéra“, nejako by som to zvládol.“

Si takmer najstarší v kabíne. Tomáš Hubočan hovorieval, že omladol. 
Ako si na to ty? 
„Necítim sa starý, myslím si, že aj na ihrisku vyzerám ako 20-ročný. 
Rýchlostne a pohybovo je to stále fajn. Samozrejme, tie debaty mladších 
sú už niekedy úplne inde – občas im ani nerozumiem (úsmev). Ja radšej 
idem za staršími a máme svoje témy ako deti a rodiny. Doba sa mení, 
kedysi bolo prirodzené, že mladší hráč poslúchol staršieho bez otázok, 
šiel mu umyť kopačky... Dnes je to trochu inak, ale chalani sú v pohode a 
vieme ich ukočírovať.“

Spomenul si rodinu. Ako ti pomáha rola otca?
„Malý nám robí radosť každý deň, aj keď mu teraz idú zúbky a býva to 
náročnejšie. No život nie je len o futbale. Rodina je pre mňa vždy na prvom 
mieste. Syn je pre mňa úžasné odreagovanie, manželka je skvelá a snažím 
sa jej čo najviac pomáhať. Niekedy po tréningu ma čaká ďalšia fáza doma, 
ale aj to ma posúva – učí ma to istej vytrvalosti. Dieťa sa nepýta, či som 
unavený. To sú však príjemné chvíle, ktoré si užívam.“

Malého si však už stihol vziať po zápase aj na ihrisko...
„Áno, už bol so mnou po Podbrezovej, keď som mal narodeniny, aj teraz 
naposledy po Trnave. Myslel som si, že nevydrží do konca, lebo vtedy už 
zvyčajne spí. Ale zvládol to. Trochu ho rušil hluk, ale užil si to. Spravili sme 
si kolečko, potom som ho odovzdal manželke, lebo bola zima a šli domov. 
Zatiaľ vždy, keď boli na futbale, sa mi darilo – či už gól, alebo dobrý výkon. 
Škoda, že proti Košiciam hráme až o 20:30 (úsmev).“

Fanúšikov zaujala tvoja oslava so šípkami. Čo za ňou je?
„Vlastne ani neviem. Kedysi som v drese Košíc spravil ešte proti Ružom- 
berku takú nejakú, že som strieľal šípy... Len tak spontánne. Potom sme 
hrali šípky v Košiciach s chalanmi a nejako sa to so mnou ťahá. Aj sledujem 
turnaje, aj doma mám terč, tak sa to spojilo a ostalo mi to.“

Po zápasoch zvykneš sledovať svoje bežecké štatistiky, reporty. Čo 
tam hľadáš najčastejšie?
„Zaujíma ma to celkovo –  šprinty, metre, rýchlosti. Človek má spätnú 
väzbu, či ten dobrý pocit v zápase je aj reálny. Aj tréneri na to niekedy 
dosť hľadia. Je to motivácia, kde sa zlepšiť.“

Spomínal si, že proti klubom, kde si pôsobil, alebo trénerom, pod 
ktorými si hral, to je vždy špeciálne. Ako vnímaš dnešného súpera 
a čo je za jeho nelichotivým postavením?
„Mám tam veľa priateľov, s ktorými som v stálom kontakte. Nechcem 
sa za nič skrývať, je to pre mňa motivácia. Možno im uškodila Európa. 
Veľký boom bol z toho, že tým možno nejaký väčší tlak vznikol na hráčov. 
Ja chcem ten zápas vyhrať a ukázať sa aj pred rea- lizačným tímom. 
Rovnako to pre mňa bude zvýšená motivácia po letnom odchode a rôznych 
vyjadreniach. Nemám voči nikomu krivdu, ale je to taká zdravá motivácia 
pre mňa. Každopádne to bude zvláštny pocit – ako keď som prvýkrát hral 
proti bratovi.“

Nastúpime v bielych dresoch v rámci iniciatívy pre rešpekt zdravot-
níkom. Aký máš k tomu vzťah?
„Je to skvelá vec. Zdravotníci sú stále v strehu, zachraňujú životy. Zo svojej 
skúsenosti viem, čo pre mňa znamenali – v zápase s Trenčínom, keď som 
ešte hral za Bystricu, mi zachránili kariéru. Mal som vážne problémy s 
obličkou, rýchlo zasiahli a dnes môžem stále hrať futbal. Takže potlesk je 
to najmenej, čo im môžeme dať.“

Ako sa ti pozdáva tabuľka?
„Mrzia ma hlavne dva domáce zápasy proti Slovanu a Trnave, kde bola 
výborná atmosféra a nedotiahli sme to do výhry. A ešte aj zbabraný 
Ružomberok. Keby sme mali o dva-tri body viac, bola by to paráda. Ale 
vzhľadom na odchody hráčov a ťažšie zdravotné obdobie predošlých 
týždňov je to stále dobré. Pred reprezentačnou prestávkou, teda dnes 
chceme určite vyhrať, aby sme držali krok s najlepšími. Aj pre fanúšikov, 
ktorí nás v posledných dueloch naozaj hnali dopredu.“

ŠTATISTIKY TEJTO SEZÓNY 
9 zápasov | 669 minút | 5 gólov | 
3 asistencie | 0 ŽK





Košice majú bohatú futbalovú históriu, no aktuálny pokračovateľ odkazu – FC pôsobí na futbalovej mape len niekoľko rokov. 
Práve prvými vzájomnými duelmi boli semifinálové boje v rámci Slovnaft Cupu 2020/2021, ktoré si pamätá tréner Pavol 
Staňo a zo súčasného kádra dvojica Ján Minárik a Ľubomír Belko. 

Po prvom zápase v Čermeli, kde sme vyhrali 4:2, sme aj domácu odvetu zvládli štvorgólovo a potvrdili postup do neskor- 
šieho finále.

Z HISTÓRIE

FAKTY O ZÁPASE
Slovenský pohár, utorok 4. 5. 2021 od 15:30 Štadión MŠK Žilina

4:1 (3:1)
MŠK Žilina - FC Košice

Góly: 2. Ďuriš, 12. Bichakhchyan (pok. kop), 38. Myslovič, 90. Minárik - 17. Pačinda
Rozhodca: Dohál - Štrbo, Straka

Pozrite si kompletné info o zápase či zostrih –    stačí kliknúť 

Radosť po premenenej jedenástke Vahana 
Bichakhchyana. 

ZOSTAVY:
MŠK Žilina

Belko - Rusnák, Kopas, Kiwior, Javorček (46. Minárik) - Mys-
lovič, Fazlagić (46. Gono), Bichakhchyan (68. Bernát) - Ďuriš 

(C), Kurminowski (60. Jambor), Kaprálik (46. Slebodník)

FC Košice
Kira - Liener (46. Karaš), Kis, Magda, Pavúk, Kim - Novák (78. 
Tišťan), Jakúbek - Gáll (62. Sabol), Pačinda (C), Kountouriotis 

(62. Gladiš)

https://mskzilina.sk/zapas.asp?id=7410


DNES TIPOVACKA
O AUTO NA VÍKEND



Dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým 
zväzom Žilina pokračuje po pilotnej sezóne aj v 
ďalšom ročníku a ešte v širšom meradle. Tentoraz 
dostane priestor náš partner z Bytče, s ktorým nás 
spája viacero prepojení z histórie i súčasnosti.

VEDENIE: 
•	 Predseda / prezident klubu: Miroslav Minarčík
•	 Viceprezident: Róbert Boženík
•	 Športový riaditeľ: Stanislav Lojdl
•	 Koordinátor / vedúci družstiev: Vladimír Klepáč

História futbalu v Bytči siaha až do roku 1910, keď vznikla prvá 
oficiálna bezmenná futbalová jedenástka, prevažne zo študentov 
z okolia, najmä zo Žiliny.

MFK Bytča sa môže pochváliť viacerými oceneniami:
•	 cena Fair Play v II. SNL,
•	 historicky prvý Prezidentský pohár,
•	 v roku 2024 titul Najlepší amatérsky klub Slovenska,
•	 a v posledných rokoch postupný vzostup z I. triedy až do 
	 súčasnej III. ligy – skupina Stred SFZ.

Dnes má klub viac ako 260 registrovaných hráčov a hráčok a 
pôsobí v týchto kategóriách:
•	 Prípravky: U5–U8 (turnaje) – tréner Marián Weber, Mičenka
		  U9–U11 (I. liga prípraviek) – tréneri Vladimír Dzúrik a Michal 
		  Filek, Vadym Kolubai, Matej Pavlík

•	 Žiaci: U13 – tréneri Róbert Petruš a Jakub Dudoň
		  U15 (II. a III. liga SsFZ) – tréner Daniel Hundák
•	 Dorast: U17 – tréner Miroslav Capko
		  U19 (III. liga SsFZ) – tréner Jozef Kutný
•	 Ženy: WU15 (žiačky) – tréner Vladimír Dzúrik
		  WU19 (dorastenky – I. liga, skupina Východ SFZ) – tréner 
		  Zuzana Nichtová
•	 Muži: III. liga, skupina Stred SFZ – Stanislav Lojdl

Prepojenie so Šošonmi pretrváva až dodnes, však o prvý 
prezidentský pohár sa v drese Bytče pričinila naša legenda 
Viktor Pečovský, ktorý tak ako jediný futbalista na Slovensku 
vyhral majstrovský pohár, Slovenský pohár i novovzniknutý 
Prezidentský pohár. Spolu s ním sa podieľal na postupoch Bytče v 
posledných rokoch až do III. ligy aj Marek Filo, aktuálne kondičný 
tréner nášho B-tímu.

Aj súčasný káder MFK je popretkávaný Žilinčanmi – Daniel Hun-
dák, najlepší strelec treťoligistu, si prešiel Akadémiou MŠK. Aj v 
realizáku je to „žilinské“ – trénerom je náš bývalý mládežnícky 
kormidelník Stanislav Lojdl, masérom legenda Jaro Mintál. 

Prepojenie nie je medzi Bytčou a Žilinou iba v hráčskom zložení, 
ale historicky dokonca aj ihriskami. Práve v Bytči odohrali hráči 
MŠK kvôli rekonštrukcii ihriska pod Dubňom v jarnej časti sezóny 
2000/ 2001 ligové stretnutia proti Artmedii, Ružomberku, Trenčínu 
i Trnave. 

SILNÝ REGIÓN 
= SILNÝ KLUB
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